



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão** nº **000034/2025**, Processo Administrativo nº **000115/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Aquisição de Material de Serralheria Diversos e Madeiras para atender às demandas do SAAE.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
3D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 15.310.380/0001-38 deividterra@hotmail.com - (35) 99860-5237	53.777,72	50.302,93	3.474,79 Proveito (6,46%)
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 86.573.904/0001-21 ESTEIOARCOS@YAHOO.COM.BR - (37) 3351-3043	1.544,79	1.483,58	61,21 Proveito (3,96%)
CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 25.696.352/0001-54 contato@casabelo.com.br - (37) 3322-3131	13.724,40	13.000,00	724,40 Proveito (5,28%)
JACYR CORREA ALVES COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - 00.241.006/0001-50 licitacoes1@madtrat.com.br - (14) 3332-6080	50.396,70	39.000,00	11.396,70 Proveito (22,61%)
LICITAR DISTRIBUIDORA LTDA - 50.085.681/0001-06 distribuidoralicitar@gmail.com - (35) 99925-9989	30.254,93	26.164,58	4.090,35 Proveito (13,52%)
Totais	149.698,54	129.951,09	19.747,45 Proveito (13,19%)

Detalhes

Esmeraldo Pereira Santos na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - **CPF/CNPJ:** 86.573.904/0001-21

Lote 10 **Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48**

LOTE 10

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARAME MIG 0,8mm., COM GÁS (ROLO COM 5 KG).	1,00	PC	140,00	140,00

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo: 0,8MM



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Lote 15		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 15					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCADA DE ALUMÍNIO, LIGA ESPECIAL, COM OITO DEGRAUS, ALCANCE MÍNIMO 1,80 METRO FECHADA, RESIDENCIAL. ESCADA DE ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL, COM OITO DEGRAUS, SAPATAS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA EM ALUMÍNIO COM ARTICULAÇÃO LATERAL E SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO TRASEIRA EM X, ALCANCE MÍNIMO FECHADA 1,80 METRO, RESIDENCIAL, TIPO DE POSIÇÃO: TESOURA, ALTURA MÁXIMA 2,22 METROS, ALTA DA ESCADA FECHADA: 1,8 METRO, LARGURA: 51 Cm, NÃO EXTENSÍVEL, NÃO TELESCÓPICA, NÃO DOBRÁVEL, PESO SUPORTÁVEL 120 KG. REFERÊNCIA: MARCA REAL ESCADAS, MODELO REAL-008, REGISTRO INMETRO 003508/2020.		3,00	PC	447,86	1.343,58
Marca: REAL		Fabricante: REAL		Modelo: DE LIGA ESPECIAL	

Fornecedor: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CPF/CNPJ: 25.696.352/0001-54				
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48		
LOTE 04				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
METALON EM AÇO CARBONO 70 x 30 x 6.000mm., CHAPA 18.	20,00	BR	110,26	2.205,20
Marca: USIMINAS	Fabricante: USIMINAS	Modelo: USIMINAS		
METALON AÇO CARBONO 50 x 30 x CHAPA 18. METALON AÇO CARBONO 50 x 30 x 6.000mm. CHAPA 18.	30,00	Mt	87,75	2.632,50
Marca: USIMINAS	Fabricante: USIMINAS	Modelo: USIMINAS		
METALON EM AÇO CARBONO 30 x 20 x 6000mm. CHAPA 18.	50,00	BR	54,60	2.730,00
Marca: USIMINAS	Fabricante: USIMINAS	Modelo: USIMINAS		
METALON AÇO CARBONO 20 x 20 x 6000mm. CHAPA 18. METALON AÇO CARBONO 20 x 20 x 6000mm. CHAPA 18.	30,00	BR	43,94	1.318,20
Marca: USIMINAS	Fabricante: USIMINAS	Modelo: USIMINAS		
METALON EM AÇO CARBONO 16 x 16 x 6.000mm., CHAPA 18.	50,00	BR	37,15	1.857,50
Marca: USIMINAS	Fabricante: USIMINAS	Modelo: USIMINAS		
METALON AÇO CARBONO 50 x 50 x 6000mm. CHAPA 18. METALON AÇO CARBONO 50 x 50 x 6000mm. CHAPA 18.	20,00	BR	112,83	2.256,60
Marca: USIMINAS	Fabricante: USIMINAS	Modelo: USIMINAS		

Fornecedor: LICITAR DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 50.085.681/0001-06				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48		
LOTE 01				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFIL SIMPLES EM AÇO CARBONO 75 x 40 x 6.000mm., CHAPA 14.	20,00	BR	108,79	2.175,80



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
PERFIL SIMPLES EM AÇO CARBONO 100 x 40 x 6.000mm., CHAPA 14.		20,00	BR	125,71	2.514,20
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 02					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PERFIL ENRIJECIDO 75 x 40 x 15 x 6.000mm., AÇO CARBONO, CHAPA 14.		40,00	BR	105,32	4.212,80
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
PERFIL ENRIJECIDO 50 x 25 x 10 x 6.000mm., AÇO CARBONO, CHAPA 14.		40,00	BR	75,21	3.008,40
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
PERFIL ENRIJECIDO 150 x 50 x 20 x 6.000mm., AÇO CARBONO, CHAPA 14.		20,00	BR	197,41	3.948,20
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
PERFIL ENRIJECIDO 100 x 40 x 17 x 6.000mm., AÇO CARBONO, CHAPA 14.		20,00	BR	152,83	3.056,60
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
PERFIL U 75 x 40 x 6000, CHAPA 3/16, EM AÇO CARBONO.		20,00	BR	233,70	4.674,00
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 07					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VERGALHÃO/BARRA DE FERRO 5.0mm. (3/16) CA50 (BR. COM 12 Mt)		10,00	BR	16,52	165,20
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
VERGALHÃO/BARRA DE FERRO 6.3mm. (1/4) CA50 (BR. COM 12 Mt)		10,00	BR	23,04	230,40
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
VERGALHÃO/BARRA DE FERRO 8.0mm. (5/16) CA50 (BR. COM 12 Mt)		10,00	BR	34,70	347,00
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
VERGALHÃO/BARRA DE FERRO 10.0mm. (3/8) CA50 (BR. COM 12 Mt)		10,00	BR	50,34	503,40
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
VERGALHÃO/BARRA DE FERRO 12.5mm. (1/2) CA50 (BR. COM 12 Mt)		5,00	BR	80,80	404,00
Marca: ARCELOR		Fabricante: ARCELOR		Modelo: ARCELOR	
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 11					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

DISCO DE CORTE PARA MADEIRA 7.1/4, 24 DENTES (P/ SERRA MÁRMORE).	2,00	PC	28,00	56,00
Marca: THOMPSON	Fabricante: THOMPSON	Modelo: THOMPSON		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PARAFUSO FRANCES 5/16 x 1,5. PARAFUSO FRANCES 5/16 x 1,5 (POLEGADA), ROSCA TOTAL.	600,00	PC	1,10	660,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: JOMARCA		
PORCA SEXTAVADA UNC 5/16. PORCA SEXTAVADA UNC 5/16.	600,00	PC	0,31	186,00
Marca: JOMARCA	Fabricante: JOMARCA	Modelo: JOMARCA		
PREGO 17 x 21 (pct 1 kg). PREGO 17 x 21 (pct 1 kg).	1,00	KG	22,58	22,58
Marca: GERDAU	Fabricante: GERDAU	Modelo: GERDAU		

Fornecedor: 3D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 15.310.380/0001-38				
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 03				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 2 x 6.000mm., CHAPA 14.	10,00	BR	126,85	1.268,50
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
TUBO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 1.1/2" x 6.000mm., CHAPA 14.	20,00	BR	90,02	1.800,40
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
TUBO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 1.1/2" x 6.000mm., CHAPA 18.	20,00	BR	54,62	1.092,40
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
TUBO INDUSTRIAL EM AÇO CARBONO 1" x 6.000mm., CHAPA 14.	10,00	BR	65,97	659,70
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
TUBO EM AÇO CARBONO 1, CHAPA 18 (BR 6 METROS).	20,00	BR	36,95	739,00
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 05				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FERRO REDONDO EM AÇO CARBONO 5/16 x 6.000mm.	30,00	BR	28,20	846,00
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
FERRO REDONDO EM AÇO CARBONO 1/4 x 6.000mm.	30,00	BR	18,80	564,00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 0800 340 0058 www.saaepassos.com.br

Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
FERRO REDONDO EM AÇO CARBONO 1/2 x 6.000mm.		30,00	BR	50,10	1.503,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
FERRO REDONDO EM AÇO CARBONO 1 x 6.000mm.		10,00	BR	208,70	2.087,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 06					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 7/8 x 1/8 x 6000.		20,00	BR	62,00	1.240,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 2 x 3/16 x 6000. CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 2 x 3/16. x 6000.		10,00	BR	188,40	1.884,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 2 x 1/8 x 6.000. CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 2 x 1/8 x 6.000.		10,00	BR	129,60	1.296,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 1.1/4 x 1/8 x 6000. CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 1.1/4 x 1/8 x 6000.		20,00	BR	86,00	1.720,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CANTONEIRA AÇO CARBONO 1.1/2 x 1/8. CANTONEIRA AÇO CARBONO 1.1/2 x 1/8.		20,00	Mt	105,00	2.100,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 1 x 1/8 x 6000. CANTONEIRA EM AÇO CARBONO 1 x 1/8 x 6000mm.		65,00	BR	64,00	4.160,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 08					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CHAPA EXPANDIDA EM AÇO CARBONO 3000 x 1200mm. CHAPA 3/16.		15,00	PC	373,40	5.601,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CHAPA LISA EM AÇO CARBONO 3000 x 1200mm., CHAPA 18.		10,00	PC	310,00	3.100,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
CHAPA LISA EM AÇO CARBONO 3000 x 1200mm., CHAPA 14.		10,00	PC	449,90	4.499,00
Marca: JALK		Fabricante: JALK		Modelo: conforme edital	
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48			
LOTE 09					



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CNPJ: 23.278.690/0001-40 Inscrição Estadual Isenta
Avenida José Caetano de Andrade, 760, Muarama, Passos, Minas Gerais.
CEP: 37902-325 **0800 340 0058** www.saaepassos.com.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
VIGA I 8 x 4 x 6000, CHAPA 8mm.	3,00	PC	2.564,65	7.693,95
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		
VIGA I 6 x 3,5 x 6000, CHAPA 10mm.	3,00	PC	2.149,66	6.448,98
Marca: JALK	Fabricante: JALK	Modelo: conforme edital		

Fornecedor: JACYR CORREA ALVES COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - **CPF/CNPJ:** 00.241.006/0001-50

Lote 14 **Data/Hora da Homologação - 10/11/2025 11:21:48**

LOTE 14

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EUCALIPTO / ESCORA, 4,50 METROS x 20cm, SUBMETIDA À TRATAMENTO INDUSTRIAL EM AUTOCLAVE COM CCA.	10,00	PC	300,00	3.000,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: própria		
EUCALIPTO / ESCORA, 5,0 METROS x 25cm, SUBMETIDA À TRATAMENTO INDUSTRIAL EM AUTOCLAVE COM CCA.	80,00	PC	450,00	36.000,00
Marca: própria	Fabricante: própria	Modelo: própria		

Passos, 10 de Novembro de 2025.

Autoridade Competente: Esmeraldo Pereira Santos